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Obywatel jest zobowiązany w sumieniu do nieprzestrzegania zarządzeń władz cywilnych, gdy przepisy te są sprzeczne z wymaganiami ładu moralnego […] i ze wskazaniami Ewangelii. [KKK, 2242, fragm.] 

DWUDZIESTA DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

MONETA PODATKOWA — VECELLIO, Tycjan (1488-90, Pieve di Cadore – 1576, Wenecja) 

ok. 1516, olejny na panelu, 750×560 mm, Gemäldegalerie Alte Meister, Drezno; źródło: commons.wikimedia.org 

Z KSIĘGI PROROKA IZAJASZAIZ 45, 1. 4-6 

Tak mówi PAN o SWYM pomazańcu, Cyrusie: 

»JA mocno ująłem go za prawicę, 

aby ujarzmić przed nim narody 

i królom odpiąć broń od pasa, 

aby otworzyć przed nim podwoje, 

żeby się bramy nie zatrzasnęły. 

Przez wzgląd na MEGO sługę, 

Jakuba, Izraela, MOJEGO wybrańca, 

nadałem ci twój tytuł, 

bardzo zaszczytny, 

chociaż MNIE nie znałeś. 

JA jestem PAN, 

i nie ma innego. 

Poza MNĄ nie ma boga. 

Przypaszę ci broń, 

chociaż MNIE nie znałeś, 

aby wiedziano od wschodu słońca aż do zachodu, 

że poza MNĄ nie ma nic. 

JA jestem PAN 

i nikt poza MNĄ«. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 96 (95), 1 I 3. 4-5. 7-8. 9 I 10AC (R.: POR. 3) 

REFREN: Pośród narodów głoście chwałę PANA 

Śpiewajcie PANU pieśń nową, 

śpiewaj PANU, ziemio cała. 

Głoście JEGO chwałę wśród wszystkich narodów, 

rozgłaszajcie JEGO cuda pośród wszystkich ludów. 

Wielki jest PAN, godzien wszelkiej chwały, 

budzi trwogę najwyższą, większą niż inni bogowie. 

Bo wszyscy bogowie pogan są tylko ułudą, 

PAN zaś stworzył niebiosa. 

Oddajcie PANU, rodziny narodów, 

oddajcie PANU chwałę i uznajcie JEGO potęgę. 

Oddajcie PANU chwałę należną JEGO imieniu, 

przynieście dary i wejdźcie na JEGO dziedzińce. 

Uwielbiajcie PANA w świętym przybytku, 

zadrżyj, ziemio cała, przed JEGO obliczem. 

Głoście wśród ludów, że PAN jest królem, 

będzie sprawiedliwie sądził ludy. 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO TESALONICZAN1 TES 1, 1-5B 
Paweł, Sylwan i Tymoteusz 

do Kościoła Tesaloniczan 

w BOGU OJCU 

i PANU JEZUSIE CHRYSTUSIE. 

Łaska wam i pokój! 

Zawsze dziękujemy BOGU za was wszystkich, 

wspominając o was nieustannie 

w naszych modlitwach, 

pomni przed BOGIEM i OJCEM naszym 

na wasze dzieło wiary, 

na trud miłości 

i na wytrwałą nadzieję w PANU naszym, 

JEZUSIE CHRYSTUSIE. 

Wiemy, bracia przez BOGA umiłowani, 

o wybraniu waszym, 

bo nasze głoszenie Ewangelii wśród was 

nie dokonało się samym tylko słowem, 

lecz mocą i działaniem DUCHA ŚWIĘTEGO 

oraz wielką siłą przekonania. 

AKLAMACJAPOR. FLP 2, 15D. 16A Alleluja, Alleluja, Alleluja 

Jawicie się 

jako źródło światła w świecie, 

trzymając się mocno 

SŁOWA ŻYCIA. 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MATEUSZAMT 22, 15-21 

Faryzeusze odeszli 

i naradzali się, 

jak by podchwycić JEZUSA w mowie. 

Posłali więc do NIEGO swych uczniów 

razem ze zwolennikami Heroda, 

aby mu powiedzieli: 

„NAUCZYCIELU, 

wiemy, że jesteś prawdomówny 

i drogi BOŻEJ w prawdzie nauczasz. 

Na nikim CI też nie zależy, 

bo nie oglądasz się na osobę ludzką. 

Powiedz nam więc, 

jak CI się zdaje? 

Czy wolno płacić podatek cezarowi, 

czy nie?” 

JEZUS przejrzał ich przewrotność i rzekł: 

»Czemu wystawiacie MNIE na próbę, 

obłudnicy? 

Pokażcie MI monetę podatkową!» 

Przynieśli MU denara. 

ON ich zapytał: 

»Czyj jest ten obraz i napis?« 

Odpowiedzieli: 

„Cezara”. 

Wówczas rzekł do nich: 

»Oddajcie więc cezarowi 

to, co należy do cezara, 

a BOGU 

to, co należy do BOGA«. 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Titian_-_The_Tribute_Money_-_Google_Art_Project_(715452).jpg
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.X: NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE codziennie o 1730. 

 18.X (niedziela): 
 Światowa pandemia wirusa COVID-19 trwa… 
 Zasady obecności w naszym kościele: 

 Nie ma limitu ilości osób na Mszy św. 
 Obowiązuje odstęp 2 metrów od innych osób. 
 Należy zasłaniać usta i nos (e.g. maseczki). 

 Księża udzielają posługi chorym po uprzednim umó-
wieniu się pod tel. +48 22 754 47 32. 

 23.X (piątek): O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. w 
intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 

 24.X (sobota): „Rozmowa dopuszczająca” do sakramentu 
bierzmowania dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. 
Szczegóły na stronie http://parafiawinternecie.pl. 

 25.X (niedziela): Po Mszy św. o 1800 spotkanie rodziców dzieci, 
które w tym roku przygotowują się do I Komunii św. 

 Rozpoczyna się nowy cykl przygotowania do SAKRAMENTU 

BIERZMOWANIA. 
 Zapisy – do 24.X (sobota). 
 Karty zgłoszeniowe do pobrania u ks. Michała. 
 25.X (niedziela): Spotkanie organizacyjne młodzieży i rodzi-

ców, w kościele, po Mszy św. 1200. 
 Chrzty w październiku 4. niedzielę miesiąca – 25.X, na su-

mie. 
 Zbliża się listopad, miesiąc poświęcony modlitewnej pamięci 

o naszych bliskich zmarłych. Na wypominki roczne i jedno-
razowe księża przyjmują w zakrystii i kancelarii parafialnej. 

 W związku z sytuacją epidemiczną tradycyjna pielgrzymka 
do Częstochowy nie odbędzie się. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z trwającym re-
montem kościoła i rewitalizacji frontonu naszej świątyni 

można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary Rada Parafialna i nasi duszpasterze 
składają serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY TEŻ O WSPARCIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 
INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

19.X 
(poniedziałek) 

730 
o błogosławieństwo BOŻE, światło DUCHA ŚWIĘTEGO. i wiarę 

dla Anny, Przemysława i Alicji 

1800 † Ireny MORDECKIEJ 

20.X 
(wtorek) 

730 
o błogosławieństwo BOŻE, światło DUCHA ŚWIĘTEGO. i wiarę 

dla Anny, Przemysława i Alicji 

1800 † Jana GRZYWACZA, w 30. rocznicę śmierci 

21.X 
(środa) 

730 
o błogosławieństwo BOŻE, światło DUCHA ŚWIĘTEGO. i wiarę 

dla Anny, Przemysława i Alicji 

1800 † Danuty LEMIESZEK 

22.X 
(czwartek) 

730 † cierpiących w czyśćcu 

1800 
† Aliny WŁOSIŃSKIEJ, w 16. rocznicę śmierci, 

Mariana i Marianny BARANÓW, 

Zenona BARAŃSKIEGO 

23.X 
(piątek) 

730 
o błogosławieństwo BOŻE, światło DUCHA ŚWIĘTEGO. i wiarę 

dla Anny, Przemysława i Alicji 

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

24.X 
(sobota) 

730 w pewnej intencji 

1800 
† Stanisława DOBROWOLSKIEGO, 

zmarłych z rodzin DOBROWOLSKICH i CACKÓW 

25.X 
(niedziela) 

845 
† Jana ZAWADZANKO, 

Małgorzaty i Wiesława BIERNACKICH 

1030 † Zofii i Józefa ZDUŃCZYKÓW 

1200 

† Tadeusza BARANA, 

Jana i Antoniny BARANÓW, 

Franciszki i Władysława WENCŁAWIAKÓW, 

zmarłych z rodziny WENCŁAWIAKÓW 

1800 
† Stanisławy i Tadeusza ZAWIŚLAKÓW, 

zmarłych z rodzin ZAWIŚLAKÓW i DUSZÓW 

OSKARŻENI O WIERNOŚĆ… 
Oskarżeni o wierność i cnotę 

Wędrujemy przez polską Golgotę 

I niezłomną żywimy się wiarą 

że z krwi naszej odrodzi się naród 

Los nam drogę wyznaczył 

Auschwitz, Charków i Katyń 

Jakże trudna jest droga do nieba 

Więc szukamy wciąż śladów 

naszych ojców i dziadów 

żeby znów się zachować jak trzeba 

I choć ciałem wstrząsają nam dreszcze 

duch narodu nie umarł w nas jeszcze 

Oskarżeni o wierność i cnotę … 

Tak jak oni nocami wędrujemy lasami 

I w tym samym zmierzamy kierunku 

I zmawiamy modlitwy przed naszymi bitwami 

bo skądinąd nie widać ratunku 

Tak jak Oni żyjemy nadzieją 

by nie ulec dziejowym zawiejom 

Oskarżeni o wierność i cnotę … 

Wytykani palcami szlak znaczymy krzyżami 

Naszą krew przelewamy wśród drwin 

lecz na naszych sztandarach wciąż Ojczyzna i Wiara 

wciąż prowadzą nas MATKA i SYN 

I choć ciałem wstrząsają nam dreszcze 

duch narodu nie umarł w nas jeszcze 

I choć droga daleka 

i choć ciemność dookoła 

wciąż prowadzą nas święci patroni 

Nam nie wolno zawrócić i na pewno dojdziemy 

byle pamięć od śmierci uchronić 

KOŁAKOWSKI. Andrzej Paweł (UR. 1964, MIĘDZYRZECZ) 

CHRYSTUS Z YUNGAY 
Miejscowość Yungay w Peru położona 

jest ok. 330 km na północ od stolicy Limy 

i ok. 80 km – w obu przypadkach w linii 

prostej – od wybrzeża Pacyfiku, na wyso-

kości ok. 2,500 m n.p.m., u stóp pokrytego 

śniegiem łańcucha gór Kordyliera Biała – 

w szczególności ok. 15 km od najwyższego 

szczytu Peru, góry Huascarán 6768 m. 

11.I.1962 lawina ze szczytu Huascarán zniszczyła 9 pobliskich wiosek, 

oszczędzając jednakże Yungay. Zginęło aliści ok. 4,000 osób. 

To było ostrzeżenie. 

W tym samym roku amerykańscy wspinacze i naukowcy, David Bernays 

i Charles Sawyer, powiadomili lokalne władze o utworzeniu gigantycznego 

nawisu skalnego, podmywanego przez lodowiec spływający z Huascarán. 

Ostrzeżenie zlekceważono, a „posłańców” zmuszono do wyjazdu z regionu. 

Peruwiańczycy wyjechać nie mogli. Próbujących interweniować zmuszono 

więc do „powrotu do domów z pełną wiarą w bogów” i milczenia, grożąc 

oskarżeniem o „zakłócanie porządku społecznego”… 

31.V.1970, w święto Bożego Ciała, region nawiedziło trzęsienie ziemi o sile 

7.9 w skali Richtera. Nawis wraz z częścią północnego zbocza Huascarán 

runął w dół, na lodowiec. Całość wpadła do jeziora wieńczącego lodowiec, 

wypchnęła z niego masy wody i z prędkością dochodzącą do kilkuset 

kilometrów na godzinę zaczęła posuwać się w dół, po zboczu o nachyleniu 

ok. 14o, w kierunku Yungay. Ponad 50 mln m3 błota runęło na spokojne 

miasteczko. 

Nikt nie miał szansy. ok. 24,000 osób zginęło na miejscu. 

Uratowało się 400. Większość znajdowała się na cmentarzu lub lokalnym 

stadionie, położonych w nawyższych partiach Yungay. 

Powiecie: jeszcze jedna tragedia, których tyle na świecie… Tak, ale… 

Na cmentarzu stał pomnik CHRYSTUSA. Jako jedyny – pozostał nienaru-

szony. Na zdjęciach widać. jak rozpościera ramiona nad morzem zgliszcz. 

Pomnik CHRYSTUSA wystawiono, choć większość mieszkańców nadal 

zachowała wiele dawnych, inkaskich, pogańskich praktyk i wierzeń. Ich 

świat pojęciowy opierał się na wierze w boga gór, pod którym niżej w hie-

rarchi była matka-ziemia, a jeszcze niżej – CHRYSTUS i JEGO MATKA… 

Rząd peruwiański zabronił przeszukiwania zgliszcz, ogłaszając miejsce na-

rodowym cmentarzem. Miasto odbudowano, ale 2 km na północ od miej-

sca tragedii. Zamieszkuje je dzisiaj ok. 10,000 mieszkańców i jest stolicą 

prowincji Yungay. 

CHRYSTUS pozostał i do dziś patrzy z góry na wielkie cmentarzysko. 

Trzy lata potem okolice odwiedził późniejszy jezuita, o. Mitchel „Mitch” 

Pacwa (ur. 1949, Chicago). Dotarł do pomnika i na cokole zobaczył napis, wyryty 

prawd. przez którąś z osób, która przeżyła – być może jedną z tych, która 

owego feralnego dnia urządziły sobie tam piknik: „Taki jest los tych, którzy 

oddają cześć Pachamamie – „matce ziemi” – zamiast CHRYSTUSOWI”… 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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